AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 125/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE  AD-
MINISTRAÇÃO- SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1377/SEMAD/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 41.548,79 (quarenta 
e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e 
nove centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO

[...]

para 12/12/2025 das 08h:30min às 14h30min (horário de 
Brasília), cujo o objeto é a Aquisição de bens de consumo e 
materiais gráficos destinados à realização do Envelhecer Bem 
entre os meses de Janeiro a Abril no âmbito da Semana Do 
Idoso. Valor Total Estimado: R$ 28.674,21 (vinte e oito mil, 
seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos), 
referente ao Processo Administrativo nº 1-10650/2025 – 
SEMASF. Demais informações encontram-se disponíveis 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e Portal de 
Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

CA E MONITORAMENTO compreendendo equipamentos, 
instalação, suporte e manutenção por comodato para as áreas 
internas e externas dos prédios da SECREETARIA MUNIU-
CIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA SEMAGRI e do 
Feirão do Produtor 1º Distrito. Valor Total Estimado: R$ 
59.782,40 (cinquenta e nove mil e setecentos e oitenta e dois 
reais e quarenta centavos), referente ao Processo Adminis-
trativo nº 1-6311/2025 – SEMAGRI. Demais informações 
encontram-se disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/ e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/
pt-br/.

[...]

14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e do Decreto Municipal nº 198/2024, o Pregão Eletrônico nº 

040/2025, que tem por objeto a FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. A sessão 

pública de disputa de preços será realizada no dia 15/12/2025, às 08h30 (horário de Brasília). O valor 

estimado da contratação é de R$ 579.957,35 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete 

reais e trinta e cinco centavos). O edital está disponível nos sites: 

https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, bem como na 

sala do Departamento de Contratações ou mediante solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h às

[...]

instalação e ambientação natalina em espaços públicos do Município; III - Manutenção e 
funcionamento da ornamentação durante o período das festividades; IV - Desmontagem e 
recolhimento dos materiais após o evento. 

DO VALOR 
O valor total do termo é R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), autorizado pela Lei 
Municipal nº 1.989/2025, a serem repassados pelo CONCEDENTE. 

DA VIGÊNCIA  
O presente convênio terá vigência até 05 de fevereiro de 2026, abrangendo execução, 
funcionamento, manutenção, desmontagem e prestação de contas.